Cælestia sperantes, terrena spernunt, P. 538, A. 747, 748. Hæc credenda, illa videnda, P. 675. Ut obtineantur, quid agendum, E. 275.

Cælum omnia patet, E. 81. Precibus Eliæ clausum et reclusum, P. 615.

Cælum inter elementa recessetur, V. diss. 402.

Carsata Augusta Hispaniæ civitas celebris, P. 571.

Calagurris civitas Hispaniæ, P. 570.

Calamina civitas Indiæ, ubi Thomas martyrium passus, P. 550.

Calix in Aquæ luctibus, P. 515.

Calliphanus Sulpicii Severi presbyter, V. 120.

Calpe mons in extremis Hispaniæ finibus, P. 370.

- Καθηγητὴς*, ad *ἀρχαί* Feeli. xxxviii legendum, A. 879.
- Campania** a Gothis vastata, V. 83. Hujus provinciae episcopi in Paulinum propensissimi, E. 26.
- Campani antiqui, usque appellati, P. 460.
- Cancelli ad sanctorum tumulos, P. 537.
- Cancelli circa altare, P. 643, A. 947.
- Candelabra septena, E. 23, A. 872.
- Candelae in sanctorum solemnitatibus accensae in ecclesiis, P. 585, 626, A. 952, 958, 944.
- Candelabra in sacris adibus, P. 472.
- Candelae quomodo antiquitus tum ab ethnicis, tum a Christianis efformarentur, P. 472.
- CANDIDIANUS**, statura pusillus, E. 222. Litterarum Victricii ad Paulinum delator, *ibid.* Ejus celeritas a Paulino commendatur, *ibid.*
- Candidati non poterant accedere ad comitia cum tunica, P. 480, 481.
- Cano quantum vere dicenti, E. 75, E. 301. Sic vocati a Christo in Evangelio Gentiles, E. 290. Num qui alii sic appellandi, E. 29, 301.
- Canthari, oribus manibusque lavandis in templorum ingressu, E. 71, 205, A. 882, 883, 916, 917, V. 74.
- Canthara cerostrata, P. 476.
- Canthari nomen in ritualibus Ambrosianae Ecclesiae perdurat, P. 476.
- Canthari species lucernae, P. 476.
- Capellae in ecclesiis, unde, E. 204, A. 913.
- Capillos Christo expandere debent Christiani, et quomodo, E. 153, 134, A. 914. *Vide* Conca.
- Captivi ut redimantur, Paulinus pecuniam tradit, A. 793, V. 90. An et se ipsorum? V. 139 *et seqq.*
- CARDAMUS** olivo unguis, E. 104, V. 56. Vino deditus, E. 8, 104, V. 56. S. Paulini servus, E. 84, 102, 111, V. 56. Ab ipso Paulino traditus Amando Burdegalsi, E. 84, 102, 111, V. 56. Quo magistro omnino mutatus, E. 84, 102. Fit bubus, E. 84, 112, V. 56. Clericus, E. 84, 111, V. 56. Exorcista demoniis terribilis, E. 102, 112, V. 56, 64. Uxoratus, E. 83, V. 56. Litterarum Delphini et Amandi ad Paulinum delator, E. 81, 82, 103, 105, 117, 112, V. 55, 64. Paulini ad eodem et ad Venericum Medolan., E. 81, 82, 104, 102, 109, V. 56. Quam velox in perferendis litteris, quamvis senex, E. 103 *et seqq.*, V. 56. A Paulino permanenter exceptus, E. 87, V. 56. Ac Delphinio et Amando commendatus, E. 102, 112. In ejus continentia comiter ludit Paulinus, E. 48, 85, V. 56.
- Caritas est Evangelii plenitudo, E. 21, 56, 153. Christi, qualis? E. 46. Ejus imitatio, et accrus ad eam stimuli, E. 146 *et seqq.* Ea nihil imperiosius, E. 9. Fortis ut mors, E. 239, 287. Evangelicam mortem obire non docet, E. 265. Spiritualis, non ut secularis, temporis spatio metienda, E. 65. Proxiis et pernicienda in Christo, E. 118. Caritatis perfectae verum indicium, E. 20.
- Carnea Paulini de figuris S. Martini et sui ipsius in baptisterio a Severo extructo depictis, E. 196. Aliud de baptisterio a Severo extructo, E. 197. De basilicam ab eodem Severo erectarum pictura, *ibid.* De reliquiis S. Uliari presbyteri, E. 193, 199. De particula S. crucis qua cum reliquiis martyrum altaribus inclusa, E. 201. De iisdem martyrum reliquiis, E. 203. Aliud quo Licentium exhortatur ut contempto seculo se dedecet Christo, E. 58.
- Carnalis infirmitas, virtutis spiritualis materia, E. 168.
- Carnifex Victricium decollare tentans caecitate punitur, E. 199.
- Caro Christi, olla succensa, quam vidit Jeremias propheta, peccata adurens et consumens, E. 121. Terrena corde ubi conjungit, E. 82.
- Caro filia est Babylonis, mater peccati, P. 330. Allophyla mulier Samsonem decipiens, P. 387. Carnis resurrectionem Christus et verbo docuit et exemplo probavit, E. 81.
- Carpere aliquem satyricae, poetrum est, non parentum, P. 372.
- Καρπός*, juu tura manus cum cubito, et fructus, E. 79, A. 881.
- Castitas jejunctio fovenda, P. 590. Ei inimica est corporis distensio, E. 193. Eam laudans Paulus apostolus, non prohibet conjugia, E. 19. Ejus iter arduum, sed magna praemia, A. 745. Quanto quis castior membris, tanto vivacior sensibus, E. 233.
- Castitas et pudicitia sacerdotalis, P. 532.
- Casus quid significet, E. 87. In res humanas nihil potest, *ibid.*
- Catechumenus Christianorum incommodis non afficitur, E. 21.
- Catenae miraculose decidunt ex manibus Victricii jam plectendi, E. 99. S. Pollicis iocogercati, P. 397.
- Catholica religio personarum acceptationem ignorat, A. 16.
- Cedar** apud Hebraeos obscuritatem significat, E. 69, 184.
- CELANCIA** nobilis matrona instruitur quomodo inter ho-
- nones, divitias et matriconilone a, vitam suam sancte et religiose ducat, A. 728 *et seqq.* Ad Scripturas sacras lectionem iuratur, A. 734. In consulto viro castitatem Deo rovet, A. 741.
- Celeusma nautarum et calcantium torcular, P. 417, A. 956, V. 191.
- Celcus puer Pneumatii et Fidelis filius, P. 663, 686. Paulini cognatus, P. *ibid.*, V. 1. Oceennis docilitate ingenii clarus, P. 666. Quo morbo obierit, *ibid.* Panegyrico a Paulino ornatur, P. 665 *et seqq.*
- Centuncellus** felioiter appellit Martinianus, P. 582, A. 959.
- Centurio evangelicus, qui Judaeis synagogam aedificarat, a Christo exauditus, catholicis ecclesias erigentibus aeternae mercedis certam spem subministrat, E. 207, 208.
- CEREALIS** Rufino a Paulino commendatur, E. 276.
- Cerei nocte dieque in ecclesiis accensi, P. 585, 637, A. 932, 938, 941.
- Cereis tabulis, seu ceris imprimere, E. 316.
- Cera, seu ceris piingere, A. 961.
- Cerens piugendi mos antiquitus in Ecclesia, qui adhuc durat, P. 465.
- Cervi spirituales quomodo efficiamur, E. 45.
- Cetus ulior et custos Jonae, E. 283, A. 924.
- Chalcedo**, an *Calchedo*? A. 945.
- Chalcidicum**, id est *Chalcedonium*, P. 637, A. 915.
- Christiani per Christum iugo praeae legis liberati, P. 592. Soli illi notitia veri Dei habent, P. 530. Omnes in quodam naufragio servati, P. 573, 574. Defuncti cur minus plangendi, P. 679. Tempore belli non armis, sed Deo lidere moentur, P. 611, 612. Eorum est Deum invocare, non Apollinem, vel Musas, P. 530. Ex gentibus vocatorum typus Ephrem, E. 114. Eorum convivium qualia esse debeant, P. 692. Conjugium quale, P. 601 *et seqq.* Frequentia et pietas natalem S. Felicis celebrantium, P. 585, 584. Olim viabant manus ante fores templorum ut internae puritatis admonerentur, E. 205, A. 882, 885, 916. Absentes et ignoti qua ratione aliis Christianis praesentes dicuntur et noti, E. 30.
- Christianus perfectionis amans, Christum debet sequi E. 161. Non ex solo pane vivit, sed ex fide, E. 55. Fidem sine operibus habens infidelis est proximus, E. 222. A gente tute non fide tantum, sed et vita differre debet, A. 73. Christianum esse, pietatis est argumentum, P. 351.
- CHRISTUS** figuratus per Abelem occisum, E. 229. Per Abraham peregrinatum, E. 223. Per Isaac immolandum, E. 181, 229. Per Joseph venditum, E. 223. Per Noe irrisum, *id.* Per Moysen expositum et fugatum, *ibid.* Per agnum paschalem, P. 611. Per leonem qui vicit, *ibid.* Per cabulum leonis, E. 129. Per Samsonem, E. 125. Per Jonam, E. 284. Per Samaritanum evangelicum, E. 125. Per Davidem, E. 111, 112. Est Adam secundus, P. 672. Sacerdos et hostia, E. 51. Agnus et pastor, E. 51, 252, 255. Ovem humeris suis ad ovile reportans, E. 52, A. 877, 878. Cujus imago olim in sacris calcibus expressa, A. *ibid.* In picturis agno designatus, E. 201, 205, A. 908. Panis vivus et verus, quem piger operarius manducare non potest, E. 52. Vitis vera, E. 253. Fons, P. 185. Piscis aquae viva, E. 69, A. 880. Passer solitarius, E. 214, 215. Vila, P. 678. Vivificans et occidens, E. 211, 212. Ignis consumens, E. 172. Caecos illuminans, et videntes caecans, E. 188. Petra, E. 202, A. 912. Cui tenelli criminum fetus illidendi, P. 350. Reliquum pauperum, A. 726. Humilibus, E. 42. Fundamentum ecclesiae Hierusalem, turris et porta, E. 172. Civitas, E. 172. Alpha et ω , P. 662, A. 949, 950. Omnium libere caput, P. 419, 599. Finis legis, E. 65, 291, P. 590, 677. Prophetarum, E. 292. Jugum praeae legis a nobis avergens, P. 591. Novacula salutariter sectionis, E. 123. Margarita evangelica honorum omnium profusione comparanda, E. 138. Ejus varia epitheta, P. 564. Pro nobis homo factus, in hominis ortu nihil cum reliquiis hominibus commune habuit, E. 127. Per similitudinem carnis peccati, pro nobis peccatum factus, E. 224. Formam servi suscipiens, hominem libertati restituit, P. 582, 609. Hinc gloria suae nos faciens participes, E. 46, 56. Quomodo utrumque sexum sanctificaverit, E. 125. Deum inter et hominem mediator, P. 351. Solutus humano generi peccati labe infecto subvenire potuit, E. 56. Qua ratione id praestiterit, *ibid.* Quantopere mundum dilexerit, P. 669. Nostram dilectionem pro sua repletens, E. 147. Incarnatione sua terrenum caelestibus coniungit, E. 79. Manus et sapientia Patris, omnium fons, E. 49. Deum se simul et hominem praebet, P. 669. A natiuitate caecos illuminans, P. 568. Cordium inspectu viduam duo minuta offerentem reliquis omnibus praefert, P. 328, 453. Fastidiosos pauperum exemplo suo redarguit, P. 685, 684. In quibus paupere reperitur, E. 209, 214. Relicitur, E. 217 *et seqq.*, 261. Ungitur, pascitur, feneratur, E. 119, A. 889. Nemini sua regna claudit

R. 80. In Evangelio omnes ad vitam angustam quæ ducit ad vitam convocat, A. 753. Joannem Bapt. Stam valde commendat, P. 755. In uno Lavaro totius generis humani peccata deplorat, P. 421, 422. Quos fructus in lignea desi lavaverit, quam postea maledicto exarabant, E. 253, 256. Cur ante tempus in ea fructus quasi erit? E. 256. Nomina sua apostolis suis communicat, E. 146. Cur eo un pedes lavans suos non laverit? E. 142, A. 894. Chirographum mortis quomodo abolerit, E. 127. Peccatum destruxerit, E. 59. Crucis periculo affligi voluit ex mera in genus humanum pietate, non necessitate coactus, E. 105. Jam morti proximus pietatem in parentes exemplo suo commendat, E. 198, 199. Propria potestate animam posuit, *ibid.* Cur se tantopere exinaniverit, E. 57, 58. In cruce diabolum non divina virtute, sed humana infirmitate superavit, E. 217. In ejus sanguinis pretio non fuit Judas proditor, E. 140, 144. Magno emit, non vendit, E. 141, A. 894. Quomodo mortem superavit, P. 669, 670. Non sibi passus est, aut resurrexit, sed hominibus, A. 746. Propria potestate animam suam resumpsit, E. 105. A mortuis resurgens resurrectorem corporum fore declarat, P. 552. Eam verbo docet, et exemplo probat, E. 78. Vulnera sua Thomas apostolo de resurrectionis veritate dubitanti palpanda exhibet, P. 671. In extremo judicio omnibus condigna præmia rependet, P. 575. Senti cutam maris tempestate jactato in navi gubernaculo assidens apparet, E. 232. Eundem solatur et reficit, *ibid.* Ejus passio et resurrectio qui nos doceat, E. 60. Illius humilitas potissimum a SS. Petro et Paulo Christianis imitanda proponitur, E. 60, A. 753. Ejus laudes pulcherrime recensite, E. 252. Illius vita et actus nobis sunt conversationis et morum exemplar, E. 259. Ejus sacramentum militum multo cuius commendat Paulinus, E. 163 *et seqq.* Illius consilia speroentes mundanarum sollicitudinum vorticibus absorbentur, A. 905. Ejus amore flagrantibus nec labor, nec voluptus officit, A. 747. Illius virtute diaboli fallacias evadimus, P. 590. Eundem mundo jam ab initio in suis odio et depectu fuisse, variis exemplis a Paulino ostenditur, E. 229, 250. Ejusque exemplo claritatem generis etiam in sanctis laudabilem esse, E. 180. Eundem invocat Paulinus S. Felices Natalem diem votivo carmine exornans, P. 553, 559. Et pecunias ad aurum dare meritorem, E. 214, A. 889, 895. Eisdem servare libertatem, E. 38. Hic et servitutum æterna præmia reposita, P. 775. Eum imitari conatibus divite spernenda, A. 727. Eum sequentibus, et quæ mundi hujus sunt deserentibus, quæ præmia proposita, P. 765. Christus designatus per a superstant undu quatuor fontes manant, id est quatuor hujus parisi, vel quatuor Evangelia, E. 202, A. 912. Christum de libris Platonis profecisse, quidam asseverarunt, quos refellit Ambrosius, E. 54. Tantummodo corpus sine anima ex diva Virgine suscepisse Apolloniaris docuit, E. 226. Christi corpus in altari sub cruce compositum, non in ordine imaginum, E. 204, A. 905, 911. Servatum in turri aurea seu argentea, A. 905. In columba, A. 909, 911. Christi nomen quomodo a Græcis efformetur, P. 482. Cibus Christi est qui facit voluntatem ejus, E. 51, 129. Ciconiorum in parentes pietas, A. 942. Cicuna, necticoras, A. 924. Cilium recte sibi, ut parente genti, a Severo missum interpretat Paulinus, E. 175, 176. Eo usus Elias propheta, E. 175, 187, A. 924. Joannes Baptista, *ibid.* Regis propheta David, E. 175. Olim vestis interior monachorum, A. 899. Circulus, æternitatis symbolum, A. 912. Civitas circumstante inenita, A. 904. Claritas generis etiam in sanctis laudabilis, E. 180. Clarus presbyter, E. 171, 190, 200, A. 899. Ejus reliquæ in basilica a Severo extructa servate, E. 199, A. Paulino versibus ornate, E. 199, 200, A. 899. Clavis trabibus transixa martyrum corpore, P. 658, A. 945. Clemens in roos Paulinus, A. 959. CLEMENS Opera e Græco in Latium a Paulino translata, E. 278, A. 922. Clerici quidam Romani Paulino infensi et invidi, quare, E. 24, A. 875. Minoris oribus aliquid uxori, E. 85, P. 604, V. 56. Ad certum titulum ejusdam ecclesie ordinati, A. 871. In singulis ordinibus ecclesie servire aliquandiam debent, A. 955. Cur statim ad sacerdotium convolant, A. *ibid.* Cloacivera aperiendo sacram Scripturam victorie aspicuum accipit, A. 897. *Nota ad eorum psalm. cxxvi. A. 921.* Compuscoria Ecclesie Hippoensis Valerio Augustinus, ad est eadmodum, E. 56, A. 876. Cognomen sui ipsius unde oritur, E. 91. Cognomen, quid, A. 945.

Colloquia male bonos mores corrumpunt, E. 68. Columba simplicitatis symbolum, A. 915, 916. Spiritus sancti typus, E. 205, A. 909, 910. Agnum perfundens, id est Spiritus sanctus Christum, E. 297, A. 917. Super baptisteria et altaria suspensi solita, A. 910. In ea servatum Christi corpus, A. 909, 911. Ramum oleæ in diluvio referens in baptismi mysterium, A. 910. Columbe cruci insidentes vel eam supervolantes, E. 202, A. 912. Duodecim circa crucem, typus duodecim apostolorum, *ibid.* Ad sepulchra mortuorum immolata, A. 909. Peticis sepulchralibus eorum qui peregre oliverant, impositæ, *ibid.* Coma Absalonis, peccatorum pontus, E. 150. Levis aut gravis, diversa hominum opera, E. 158 *et seqq.* Sanctorum aut impiorum qualis, E. 128. Qualis mulieres decet, E. 152. Comes ab Alypio ad Paulinum directus, E. 10. Comes, qui Victorium morti adjudicabat miraculis ad fidem conversus, confessor efficitur, E. 101. Concessionem et computationem ad sepulchra martyrum, P. 642, 645, A. 916, 947. Unctio, *ibid.* Quomodo ab ecclesiis sublata, P. 642 *et seqq.* A. 916, 947. Compassio materiam illius quam utilis, E. 64. *Comptati sepulchri Paulini filius; octo diem infans, P. 685, 686, V. 11.* Complutum patria uxoris Paulini, ex conjectura, P. 529. Concha, pro aquario vase, A. 917. Pars templi ubi sacrificium offeritur, E. 235, A. 912, 915, 949. Typus Bethlehæ et sepulchri Christi, A. 915. Conchæ et absides idem, E. 202, A. 906, 915, 948, 949. Concionatores diaconi in Galliis tempore Paulini, E. 167, 168, V. 68. Confessio, locus ubi requiescunt sanctorum corpora, A. 881, 882. In absida, A. *ibid.* Confessores, qui? A. 885. Floriæ eorum purpura, E. 194, A. 885. Confirmationis sacramentum, P. 592, A. 914. Confusio diæta Babyloni, P. 530. Conjuges officii sui comonem Paulinus, P. 604, 605. Conjuges Ami olim postea sororis Amanthe industria a Paulino celebratur, qua res domesticas procurans, otioso viro ad divina præstabat, E. 269 *et seqq.* V. 151. Conjugium non prohibetur ab Apostolo, sed castitas præponitur, A. 742. Christi, quale, P. 602 *et seqq.* Consignari, E. 82, A. 881. Consilia evangelica suo facto illustrat Paulinus, A. 781. Consolatio legitur mortem bonæ uxoris, E. 69. Constantia Paulini jam conversi acriter ab Ansonio oppugnatur, P. 558 *et seqq.* Constantianus non magis sua quam Helena matris sue fide meruit in er principes Christianos primatum, E. 491, A. 905. Reliquas SS. Andree, Lucae et Timothei Constantinopolim cur transferret, P. 659. Au Constantius? P. 659, A. 944. Constantinopolis a Constantino secunda, et nova Romæ dicta, P. 479. Constantinopolitanus episcopus post Romanum privilegia honoris obtinuit, 478. Constantini cura in veneratione ossium apostolorum, 469. Constantius et alii pii imp. leges contra paganos auverunt, 465. Consul in Colonia Astigitana, 521. Herculensi, 521. Consuetudo vitiorum nobis viam virtutum asperam reddit, A. 752. Contemptio humanorum judiciorum, Paulini virtus, V. 23. Contemptum mundi licentio proso et carmine persuadere conatur Paulinus, E. 58 *et seqq.* Continentiam vivere non potest mulier absque coasensu viri, A. 741, 742. Controversie quondam iurejurando ad martyrum sepulchra conceptio hinc solite, V. 80. Conversio ad Deum ætatis florentis causa non differenda, E. 161. Paulini quibus debeatur, V. 8. Ejus auctor Deus, V. 9, 10. Qui motus in ea fuerint, V. 21 *et seqq.* Sulpicii Severi majori miraculo quam Paulini facta ab i, so Paulino ostenditur, E. 20, 22. Convivia Christianorum qualia esse debeant, P. 605. Copiusus sermone in Evangelio sterili fecundæ ap, ostus humilitatis utilitatem indicat, E. 176, 264. Cor purum Deo acceptum, quam externa omnia derelinquere, E. 154. Omi vigilantia in via Spiritus observandum, E. 217, A. 744. Quanto quis mundior corde, tanto capior Christi est, E. 255. Corona, dignitas ecclesiastica et pontificalis, E. 11, 83, A. 871. Per hanc salubantur episcopi, *ibid.* Coronam desiderant certandum, E. 204. Cor, us Christi in altari sub cruce compositum, non in

ordine imaginum, E. 204, A. 903, 907. In turri aurea s u argentea asservatum et appensum, A. 906. In columna, A. 909, 910.

Corpus, vas et vestis animæ, P. 676, A. 909. Paulini defuncti niveo candore resplendens, A. 960, V. 94. Corporis afflictiones, animæ remedia, A. 749. Ejus mortification, humilitatis indicium, E. 60. Illius distensio castitati nimica, E. 200. Ejus abstinentia spiritus roboratur, P. 590. Illo esurire præstat quam spiritu, E. 67. Corporum resurrectio qualis erit, E. 267, 958, P. 674, 675, A. 769, 770. Corpora an angeli habeant, E. 267, 268. Corpora sanctorum sepulchris conduntur, non merita, P. 427 et seqq. Sub altari condita, E. 201, A. 906. His terra, ut cæli stellis ornatur, P. 659.

Corvus in Scripturis aliquando peccati, aliquando gratiæ formam exprimit, E. 134, 135. Sic color ejus aliquando in sanctis, aliquando in impiis expressus, *ibid.*

Creatio totius universi ejusdemque gubernatio Deo ascribenda, E. 86, 87.

Cræta nulla dicenda mala, E. 88.

Cræta Titii episcopatus et sepulchrum, 454.

Cræta Regnum, sepulchrumque Jovis, 452.

Crines, Christi sunt, sancti, E. 149. Crines, *vide* Coma.

Cruentus, E. 121, A. 890, 891.

Crux Christi mortem subeicit, P. 373. Illi sceptrâ submittunt reges et principes, P. 385. A Paulino plurimis encomiis extollitur et adoratur, P. 662. An super sidera collocata, aut coloranda, P. 662, A. 766, 767. Crucifixi et crucis virtute Christiani homines hostes superantur, E. 462, 463. S. crucis lignum munimentum presentis, titulus et pignus æternæ salutis, E. 189, P. 417, A. 934. A Judæis terræ infossum, quo pacis a Constantini matre Helena inventum et agnatum, E. 192, 193. Ab episcopo Hierosolymitano asservatur, et quotannis in Paschate populo adorandum exhibetur, E. 195. Et peregrinis eo devotionis ergo venientibus, *ibid.* Quotidie ex eo demitur, et tamen non minuitur, E. 194, A. 936. Ejus particulam aureo tubello inclusam mitti Sulpicio Severo Paulinus, E. 189, 190. Et quare, *ibid.* Tota ejus virtus etiam in minima ejusdem particula, E. 189, 194, 288. Ejus particula ad quatuordecim tutelam a filijs circumferri solet, E. 194, 288, A. 926. Ejus particula incendium exinctum, P. 659, 661. Crux an salutari possit, P. 651, A. 922. Coronata in vertice, E. 203, A. 911. Iride, globo seu circulo, E. 202, A. 912. Antenna in tavi, P. 447, A. 936. Loco tutelæ in navibus, A. 931. De gubernaculo, P. 419, A. 934, 935. Eam exprimit aves volatio, P. 599, A. 753.

Cruces antiquitus in altariis collocabantur, 485.

Cruces corona circumdatae pijs solebant, P. 486.